
1 

 

 

 

СОВЕТ 

КРАСНОЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

От 13.11.2025 г.  № 42-122 с. Красное Знамя 

О проекте бюджета Краснознаменского муниципального образования 

Аркадакского муниципального района Саратовской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов 

На основании статьи 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 48 Устава Краснознаменского муниципального 

образования Совет Краснознаменского муниципального образования решает: 

1. Принять к рассмотрению проект бюджета Краснознаменского 

муниципального образования Аркадакского муниципального района 

Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

(прилагается). 

2. Провести публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта 

бюджета Краснознаменского муниципального образования на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов 2 декабря 2025 года. 

1) 1000 – в здании СДК с. Красное Знамя 

2) 1400 – в здании ЦДН с. Кистендей 

2. Образовать комиссию по организации проведения публичных 

слушаний и обобщения предложений в следующем составе: 

1) Кондрашова Лира Александровна – глава Краснознаменского 

муниципального образования; 

2) Соколова Тамара Сергеевна  – ведущий специалист администрации 

Краснознаменского муниципального образования (по согласованию); 

3) Мишутина Светлана Валерьевна – специалист администрации 

Краснознаменского муниципального образования (по согласованию); 

4) Торина Наталья Геннадьевна – депутат Совета Краснознаменского 

муниципального образования,  

 



2 

5) Москвичева Татьяна Николаевна – депутат Совета 

Краснознаменского муниципального образования; 

6) Лидина Наталья Витальевна – депутат Совета Краснознаменского 

муниципального образования; 

7) Спиренков Владимир Петрович – депутат Совета 

Краснознаменского муниципального образования; 

8) Шишканов Денис Вячеславович - депутат Совета 

Краснознаменского муниципального образования; 

9) Бибиков Сергей Александрович – депутат Совета 

Краснознаменского МО. 

3. Комиссии проводить прием предложений и регистрацию желающих 

выступить в публичных слушаниях до 1 декабря 2025 года. 

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельская 

новь». 

Л. Кондрашова, глава Краснознаменского муниципального образования.

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к решению Совета Краснознаменского 

                                                     МО Аркадакского  муниципального 

                                          района Саратовской области 

                                                                      №    от     .     .2025  

Бюджет Краснознаменского муниципального образования Аркадакского 

муниципального района Саратовской области на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028годов. 

Статья 1. 

           Утвердить основные характеристики бюджета Краснознаменского 

муниципального образования на 2026 год: 

1) общий объем доходов в сумме 13 420,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме  13 420,9 тыс. рублей; 

3)дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;  

Утвердить основные характеристики бюджета Краснознаменского 

муниципального образования на 2027 год: 

1) общий объем доходов в сумме 10 312,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 10 312,5 тыс. рублей в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме  248,9 тыс.рублей. 

Утвердить основные характеристики бюджета Краснознаменского 

муниципального образования на 2028 год: 

1) общий объем доходов в сумме 10 426,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 10 426,5 тыс. рублей в том числе 

условно утвержденные расходы 499,9 тыс.рублей. 

3)дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;  

 

Статья 2. 

     Утвердить доходы бюджета Краснознаменского муниципального 

образования, согласно приложению № 1 к бюджету. 

Статья 3. 

        Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению № 2 к 

настоящему решению 
 

Статья 4. 

         Утвердить на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы: 

   - ведомственную структуру расходов бюджета согласно приложению  

№ 3 к бюджету Краснознаменского МО;  

   - распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  

согласно приложению № 4 к бюджету Краснознаменского МО. 



4 

Статья 5. 

        Предоставить право Администрации Краснознаменского 

муниципального образования Аркадакского муниципального района 

направлять средства на погашение кредиторской задолженности, 

образовавшейся по состоянию на 1 января 2026 года, в пределах сметных 

назначений, предусмотренных на данные цели. Остатки средств бюджета 

Краснознаменского муниципального образования Аркадакского 

муниципального района по состоянию на 1 января 2026 года, образовавшиеся 

в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, 

поступившим в 2025 году из областного и бюджета Аркадакского 

муниципального района, подлежат использованию в 2026 году в 

соответствии со статьей 242 Бюджетного  кодекса Российской Федерации. 

 

Статья 6. 

        При получении бюджетом Краснознаменского муниципального 

образования из бюджета Аркадакского муниципального района 

дополнительных средств, для финансирования расходов по отдельным 

целевым направлениям, сводная бюджетная роспись бюджета 

Краснознаменского муниципального образования уточняется по 

соответствующим разделам функциональной и экономической 

классификации расходов без внесения изменений и (или) дополнений в 

настоящее решение. 

Статья 7. 

        Администрация Краснознаменского муниципального образования 

Аркадакского муниципального района заключает договора и принимает на 

себя исполнение обязательств по договорам, финансирование исполнения 

которых осуществляется за счет средств бюджета Краснознаменского 

муниципального образования, исключительно в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с ведомственной, 

функциональной и экономической классификациями расходов бюджета 

Краснознаменского муниципального образования и с учетом принятых и 

неисполненных обязательств. Исполнение указанных обязательств не 

подлежит финансированию за счет бюджета Краснознаменского 

муниципального образования в части, превышающей ассигнования, 

утвержденные в бюджетных сметах. 

Статья 8. 

         Правовые акты, влекущие дополнительные расходы средств бюджета 

Краснознаменского муниципального образования  на 2026 год и плановый 

период 2027 и 2028 годы, а также сокращающие его доходную базу, 

реализуются и применяются только при наличии соответствующих 

поступлений в бюджет Краснознаменского муниципального образования  и 

(или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета 

Краснознаменского муниципального образования   на 2026 год и плановый 



5 

период 2027 и 2028 годы, а также после внесения соответствующих 

изменений в настоящее решение. 

         В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в бюджете Краснознаменского 

муниципального образования, такой правовой акт реализуется и применяется 

в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете 

Краснознаменского муниципального образования  на 2026 год и плановый 

период 2027 и 2028 годы. 

Статья 9. 

      Установить, что информационное взаимодействие между управлением 

федерального казначейства по Саратовской области и администраторами 

доходов бюджета поселения может осуществляться через: 

          -финансовое управление администрации МО Аркадакского 

муниципального района. 

Статья 10. 

        Утвердить на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы: 

              Перечень целевых программ и объем бюджетных ассигнований на их 

реализацию, согласно приложению № 5, к бюджету Краснознаменского 

муниципального образования; 

         - источники финансирования дефицита бюджета, согласно приложению    № 

6 к решению Совета Краснознаменского муниципального образования. 

    Установить верхний предел муниципального внутреннего долга: 

по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2029 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 11.    

      - Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь к 

декабрю) размер индексации с 1 октября 2026 года на 4,0 процента, с 1 октября 

2027 года на 4,0 процента, с 1октября 2028 года на 4,0 процента: 

 размеров денежного вознаграждения лицам, замещающим 

муниципальные должности, и окладов месячного денежного содержания по 

должностям муниципальной службы. 

Статья 12. 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 

Статья 13. 

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

Верно: 

Секретарь Совета Краснознаменского 

муниципального образования:                                         Н.Н.Екатеринушкина 



6 

Приложение № 1 

 к бюджету 

 Краснознаменского  

 муниципального образования  

                                                                       на 2026 год и на плановый 

 период 2027 и 2028 годов. 

 

Доходы бюджета Краснознаменского муниципального образования 

Аркадакского муниципального района Саратовской области на 2026 год и 

на плановый период 2027 и 2028 годов. 

тыс. руб. 

Код дохода Наименование доходов 2026г. 2027г. 2028г. 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

8 847,8 9 955,4 9 998,1 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 

4 573,1 357,1 428,4 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

101,0 104,3 107,5 

2 02 15001 10 0002 150 

 

 

 

Дотации бюджетам 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

за счет средств областного 

бюджета 

101,0 104,3 107,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

субъектов 

4 245,0   

2 02 29999 10 0118 150 Субсидии бюджетам 

поселений области на 

обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских поселений 

за счет средств областного 

дорожного фонда 

4 245,0   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

227,1 252,8 320,9 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

227,1 252,8 320,9 



7 

органами местного 

самоуправления поселения 

 Итого доходов 13 420,9 10 312,5 10 426,5 

 

Верно: 

Секретарь Совета Краснознаменского МО:                         Н.Н.Екатеринушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 Приложение  № 2 

                                                                                         к  бюджету Краснознаменского 

                                                                         муниципального образования 

                                                                                     Аркадакского  муниципального района 

                                                               на  2026 год и на плановый 

                                                                период 2027 и 2028 годов 

Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации, которые не установлены бюджетным законодательством Российской 

Федерации 

Но-

мер 

стро-

ки 

Код вида доходов 

местного бюджета 

Наименование доходов местного 

бюджета 

Норматив 

зачисления 

в бюджет 

сельского 

поселения, 

в 

процентах 

1 2 3 4 

 

1 
000 1 13 02065 10 0000 130   

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией  имущества 

сельских поселений 

100 

2 000 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

100 

3 000 1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100 

4 000 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 
100 

5   000 1 17 15030 10 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 
100 

6 000 1 17 16000 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений в 

части невыясненных поступлений, по 

которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет 

бюджета сельского поселения 

 

100 

    

Верно: 

Секретарь Совета Краснознаменского 

муниципального образования:                                         Н.Н.Екатеринушкина 



9 

Приложение № 3 

 к бюджету  

Краснознаменского 

МО на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годы 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Краснознаменского МО на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годы. 

Наименование 
                

Код 
Раз-
дел 

Под-
раздел 

Целевая статья 
Вид 
расх
одов 

  сумма   

                2026 2027 2028 

1                 2 3 4 5 6 7 8 9 

                 Администрация Краснознаменского муниципального 
образования Аркадакского муниципального района 
Саратовской области 225 

    
13420,9 10063,6 9926,6 

Общегосударственные вопросы 225 01 
   

5453,0 5497,1 5543,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 225 01 02 

  
1129,4 1129,4 1129,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления  225 01 02 61 0 00 00000 
 

1129,4 1129,4 1129,4 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 225 01 02 61 3 00 00000 
 

1129,4 1129,4 1129,4 

Расходы на обеспечение деятельности главы администрации  225 01 02 61 3 00 02100 
 

1129,4 1129,4 1129,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 225 01 02 61 3 00 02100 100 1129,4 1129,4 1129,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 225 01 02 61 3 00 02100 120 1129,4 1129,4 1129,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 225 01 04 

  
4220,3 4264,4 4310,3 

Выполнение функций органами местного самоуправления  225 01 04 61 0 00 00000 
 

4146,0 4190,1 4236,0 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 225 01 04 61 3 00 00000 
 

4146,0 4190,1 4236,0 



10 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата  225 01 04 61 3 00 02200 
 

4118,0 4162,1 4208,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 225 01 04 61 3 00 02200 100 3632,0 3632,0 3632,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 225 01 04 61 3 00 02200 120 3632,0 3632,0 3632,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 01 04 61 3 00 02200 200 485,0 529,1,0 575,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 01 04 61 3 00 02200 240 485,0 484,0 575,0 

Иные бюджетные ассигнования 225 01 04 61 3 00 02200 800 1,0 1,0 1,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 225 01 04 61 3 00 02200 850 1,0 1,0 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 225 01 04 61 3 00 06100 
 

28,0 28,0 28,0 

Иные бюджетные ассигнования 225 01 04 61 3 00 06100 800 28,0 28,0 28,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 225 01 04 61 3 00 06100 850 28,0 28,0 28,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 225 01 04 62 1 00 16100 500 74,3 74,3 74,3 

Иные межбюджетные трансферты  225 01 04 62 1 00 16100 540 74,3 74,3 74,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 225 01 06 

  
55,7 55,7 55,7 

Выполнение функций органами местного самоуправления 225 01 06 62 1 00 16100 500 55,7 55,7 55,7 

Иные межбюджетные трансферты  225 01 06 62 1 00 16100 540 55,7 55,7 55,7 

Резервные фонды 225 01 11 
  

10,0 10,0 10,0 

средства резервных фондов 225 01 11 79 0 00 00000 
 

10,0 10,0 10,0 

средства резервных фондов 225 01 11 79 4 00 00000 
 

10,0 10,0 10,0 

Средства резервного фонда 225 01 11 79 4 00 08800 
 

10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 225 01 11 79 4 00 08800 800 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства  225 01 11 79 4 00 08800 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 225 01 13 
  

37,5 37,5 37,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления  225 01 13 61 0 00 00000 
 

25,0 25,0 25,0 



11 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности 225 01 13 61 2 00 06600 

 
20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 01 13 61 2 00 06600 200 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 01 13 61 2 00 06600 240 20,0 20,0 20,0 

Членские взносы органов местного самоуправления в ассоциацию 
"Совет муниципальных образований Саратовской области" 225 01 13 61 5 00 00000 

 
5,0 5,0 5,0 

Членские взносы органов местного самоуправления в ассоциацию 
"Совет муниципальных образований Саратовской области" 225 01 13 61 5 00 09900 

 
5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 225 01 13 61 5 00 09900 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 225 01 13 61 5 00 09900 850 5,0 5,0 5,0 

МП "Противодействие коррупции " 225 01 13 69 5 00 20100 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20100 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20100 240 1,0 1,0 1,0 

МП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на территории 
Краснознаменского МО" 225 01 13 69 5 00 20110 

 
0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20110 200 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20110 240 0,5 0,5 0,5 

МП "Развитие местного самоуправления " 225 01 13 69 5 00 20120 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20120 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20120 240 1,0 1,0 1,0 

МП "Старшее поколение " 225 01 13 69 5 00 20260 
 

5,0 5,0 5,0 



12 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20260 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20260 240 5,0 5,0 5,0 

МП "Молодежь " 225 01 13 69 5 00 20310 
 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20310 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20310 240 5,0 5,0 5,0 

Национальная оборона 225 02 
   

227,1 252,8 320,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 225 02 03 
  

227,1 252,8 320,9 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 225 02 03 66 2 00 51180 

 
227,1 252,8 320,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 225 02 03 66 2 00 51180 100 212,3 238,0 306,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 225 02 03 66 2 00 51180 120 212,3 238,0 306,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 02 03 66 2 00 51180 200 14,8 14,8 14,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 02 03 66 2 00 51180 240 14,8 14,8 14,8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 225 03 
   

5,0 5,0 5,0 

МП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности " 225 03 10 69 5 00 20290 
 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 03 10 69 5 00 20290 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 03 10 69 5 00 20290 240 5,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 225 04 
   

7462,6 4035,5 3784,5 

Водные ресурсы 225 04 06 
  

5,0 5,0 5,0 

Водохозяйственные мероприятия 225 04 06 70 2 00 80010 
 

5,0 5,0 5,0 



13 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 04 06 70 2 00 80010 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 04 06 70 2 00 80010 240 5,0 5,0 5,0 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 225 04 09 
  

7456,6 4029,5 3778,5 

Благоустройство 225 04 09 60 0 00 00000 
 

7456,6 4029,5 3778,5 

Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного 
дорожного фонда 225 04 09 60 0 01 00000 

 
7456,6 4029,5 3778,5 

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах МО г.Аркадак и 
Аркадакского муниципального района Саратовской области» 225 04 09 60 0 01 9Д010 

 
3211,6 4029,5 3778,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 04 09 60 0 01 9Д010 200 3211,6 4029,5 3778,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 04 09 60 0 01 9Д010 240 3211,6 4029,5 3778,5 

На осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств 
областного дорожного фонда 225 04 09 60 0 01 9Д017 

 
4245,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 04 09 60 0 01 9Д017 200 4245,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 04 09 60 0 01 9Д017 240 4245,0 

  

Другие вопросы в области национальной экономики 225 04 12 
  

1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 225 04 12 64 2 00 00000 
 

1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 225 04 12 64 2 00 06700 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 04 12 64 2 00 06700 200 1,0 1,0 1,0 



14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 04 12 64 2 00 06700 240 1,0 1,0 1,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 225 05 
   

229,3 229,3 229,3 

Коммунальное хозяйство 225 05 02 
  

50,3 50,3 50,3 

МП "Чистая вода " 225 05 02 69 5 00 20220 
 

50,3 50,3 50,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 05 02 69 5 00 20220 200 50,3 50,3 50,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 05 02 69 5 00 20220 240 50,3 50,3 50,3 

Благоустройство 225 05 03 
  

179,0 179,0 179,0 

Благоустройство 225 05 03 67 6 00 00000 
 

179,0 179,0 179,0 

Уличное освещение 225 05 03 67 6 00 03020 
 

170,0 170,0 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 05 03 67 6 00 03020 200 170,0 170,0 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 05 03 67 6 00 03020 240 170,0 170,0 170,0 

Озеленение 225 05 03 67 6 00 03040 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 05 03 67 6 00 03040 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 05 03 67 6 00 03040 240 1,0 1,0 1,0 

Содержание мест захоронения 225 05 03 67 6 00 03050 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 05 03 67 6 00 03050 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 05 03 67 6 00 03050 240 1,0 1,0 1,0 

Прочие (в т.ч. содержание свалок) 225 05 03 67 6 00 03060 
 

7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 05 03 67 6 00 03060 200 7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 05 03 67 6 00 03060 240 7,0 7,0 7,0 

Социальная политика 225 10 
   

44,0 44,0 44,0 

Пенсионное обеспечение 225 10 01 
  

44,0 44,0 44,0 

Доплата к пенсии муниципальных служащих 225 10 01 65 4 00 00000 
 

44,0 44,0 44,0 



15 

Доплата к пенсии муниципальных служащих 225 10 01 65 4 00 07100 
 

44,0 44,0 44,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 225 10 01 65 4 00 07100 300 44,0 44,0 44,0 

Пенсии, выплачиваемые по пенсионному страхованию населения 225 10 01 65 4 00 07100 310 44,0 44,0 44,0 

Всего 
             

13420,9 10063,6 9926,6 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Приложение № 4  

к бюджету Краснознаменского 

МО на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годы 

Распределение расходов бюджета Краснознаменского МО на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годы по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета 

Наименование 
              

Раздел 
Под-

раздел 
Целевая статья 

Вид 
расходов 

  сумма   

      
  2026 2027 2028 

1               2 3 4 5 6 7 8 

               Общегосударственные вопросы 01 
   

5453,0 5497,1 5543,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 

  
1129,4 1129,4 1129,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 02 61 0 00 00000 
 

1129,4 1129,4 1129,4 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 02 61 3 00 00000 
 

1129,4 1129,4 1129,4 

Расходы на обеспечение деятельности главы администрации  01 02 61 3 00 02100 
 

1129,4 1129,4 1129,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 61 3 00 02100 100 1129,4 1129,4 1129,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 61 3 00 02100 120 1129,4 1129,4 1129,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 

  
4220,3 4264,4 4310,3 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 61 0 00 00000 
 

4146,0 4190,1 4236,0 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 04 61 3 00 00000 
 

4146,0 4190,1 4236,0 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата  01 04 61 3 00 02200 
 

4118,0 4162,1 4208,0 



17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 61 3 00 02200 100 3632,0 3632,0 3632,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 61 3 00 02200 120 3632,0 3632,0 3632,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 61 3 00 02200 200 485,0 484,0 575,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 61 3 00 02200 240 485,0 484,0 575,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 61 3 00 02200 800 1,0 1,0 1,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 61 3 00 02200 850 1,0 1,0 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 61 3 00 06100 
 

28,0 28,0 28,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 61 3 00 06100 800 28,0 28,0 28,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 61 3 00 06100 850 28,0 28,0 28,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 62 1 00 16100 500 74,3 74,3 74,3 

Иные межбюджетные трансферты  01 04 62 1 00 16100 540 74,3 74,3 74,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 

  
55,7 55,7 55,7 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 62 1 00 16100 500 55,7 55,7 55,7 

Иные межбюджетные трансферты  01 06 62 1 00 16100 540 55,7 55,7 55,7 

Резервные фонды 01 11 
  

10,0 10,0 10,0 

средства резервных фондов 01 11 79 0 00 00000 
 

10,0 10,0 10,0 

средства резервных фондов 01 11 79 4 00 00000 
 

10,0 10,0 10,0 

Средства резервного фонда 01 11 79 4 00 08800 
 

10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 79 4 00 08800 800 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства  01 11 79 4 00 08800 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
  

37,5 37,5 37,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 13 61 0 00 00000 
 

25,0 25,0 25,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 01 13 61 2 00 06600 

 
20,0 20,0 20,0 



18 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 61 2 00 06600 200 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 61 2 00 06600 240 20,0 20,0 20,0 

Членские взносы органов местного самоуправления в 
ассоциацию "Совет муниципальных образований Саратовской 
области" 01 13 61 5 00 00000 

 
5,0 5,0 5,0 

Членские взносы органов местного самоуправления в 
ассоциацию "Совет муниципальных образований Саратовской 
области" 01 13 61 5 00 09900 

 
5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 61 5 00 09900 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 61 5 00 09900 850 5,0 5,0 5,0 

МП "Противодействие коррупции " 01 13 69 5 00 20100 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 69 5 00 20100 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 69 5 00 20100 240 1,0 1,0 1,0 

МП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на территории 
Краснознаменского МО" 01 13 69 5 00 20110 

 
0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 69 5 00 20110 200 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 69 5 00 20110 240 0,5 0,5 0,5 

МП "Развитие местного самоуправления " 01 13 69 5 00 20120 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 69 5 00 20120 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 69 5 00 20120 240 1,0 1,0 1,0 

МП "Старшее поколение " 01 13 69 5 00 20260 
 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 69 5 00 20260 200 5,0 5,0 5,0 



19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 69 5 00 20260 240 5,0 5,0 5,0 

МП "Молодежь " 01 13 69 5 00 20310 
 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 69 5 00 20310 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 69 5 00 20310 240 5,0 5,0 5,0 

Национальная оборона 02 
   

227,1 252,8 320,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
  

227,1 252,8 320,9 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 66 2 00 51180 

 
227,1 252,8 320,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 66 2 00 51180 100 212,3 238,0 306,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 66 2 00 51180 120 212,3 238,0 306,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 66 2 00 51180 200 14,8 14,8 14,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 66 2 00 51180 240 14,8 14,8 14,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 

   
5,0 5,0 5,0 

МП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности " 03 10 69 5 00 20290 
 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 69 5 00 20290 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 69 5 00 20290 240 5,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 04 
   

7462,6 4035,5 3784,5 

Водные ресурсы 04 06 
  

5,0 5,0 5,0 

Водохозяйственные мероприятия 04 06 70 2 00 80010 
 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 70 2 00 80010 200 5,0 5,0 5,0 



20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 70 2 00 80010 240 5,0 5,0 5,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
  

7456,6 4029,5 3778,5 

Благоустройство 04 09 60 0 00 00000 
 

7456,6 4029,5 3778,5 

Обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов сельских поселений за счет 
средств областного дорожного фонда 04 09 60 0 01 00000 

 
7456,6 4029,5 3778,5 

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах МО 
г.Аркадак и Аркадакского муниципального района Саратовской 
области» 04 09 60 0 01 9Д010 

 
3211,6 4029,5 3778,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 60 0 01 9Д010 200 3211,6 4029,5 3778,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 60 0 01 9Д010 240 3211,6 4029,5 3778,5 

На осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов сельских поселений за счет 
средств областного дорожного фонда 04 09 60 0 01 9Д017 

 
4245,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 60 0 01 9Д017 200 4245,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 60 0 01 9Д017 240 4245,0 

  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 
  

1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 64 2 00 00000 
 

1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 64 2 00 06700 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 64 2 00 06700 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 64 2 00 06700 240 1,0 1,0 1,0 



21 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 
   

229,3 229,3 229,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 
  

50,3 50,3 50,3 

МП "Чистая вода " 05 02 69 5 00 20220 
 

50,3 50,3 50,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 69 5 00 20220 200 50,3 50,3 50,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 69 5 00 20220 240 50,3 50,3 50,3 

Благоустройство 05 03 
  

179,0 179,0 179,0 

Благоустройство 05 03 67 6 00 00000 
 

179,0 179,0 179,0 

Уличное освещение 05 03 67 6 00 03020 
 

170,0 170,0 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03020 200 170,0 170,0 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03020 240 170,0 170,0 170,0 

Озеленение 05 03 67 6 00 03040 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03040 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03040 240 1,0 1,0 1,0 

Содержание мест захоронения 05 03 67 6 00 03050 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03050 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03050 240 1,0 1,0 1,0 

Прочие (в т.ч. содержание свалок) 05 03 67 6 00 03060 
 

7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03060 200 7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03060 240 7,0 7,0 7,0 

Социальная политика 10 
   

44,0 44,0 44,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

44,0 44,0 44,0 

Доплата к пенсии муниципальных служащих 10 01 65 4 00 00000 
 

44,0 44,0 44,0 

Доплата к пенсии муниципальных служащих 10 01 65 4 00 07100 
 

44,0 44,0 44,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 65 4 00 07100 300 44,0 44,0 44,0 



22 

Пенсии, выплачиваемые по пенсионному страхованию 
населения 10 01 65 4 00 07100 310 44,0 44,0 44,0 

Всего 
           

13420,9 10063,6 9926,6 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

Приложение № 5 к бюджету 

Краснознаменского МО 

                                                                                                                                                                                                         

 на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годы 

Перечень муниципальных программ и объем бюджетных   ассигнований на их реализацию 

Краснознаменского МО на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годы. 

Наименование 
                

Код 
Раз-
дел 

Под-
раздел 

Целевая статья 
Вид 
расх
одов 

  сумма   

                2026 2027 2028 

1                 2 3 4 5 6 7 8 9 

                 МП "Противодействие коррупции " 225 01 13 69 5 00 20100 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20100 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20100 240 1,0 1,0 1,0 

МП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на территории 
Краснознаменского МО" 225 01 13 69 5 00 20110 

 
0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20110 200 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20110 240 0,5 0,5 0,5 

МП "Развитие местного самоуправления " 225 01 13 69 5 00 20120 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20120 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20120 240 1,0 1,0 1,0 

МП "Старшее поколение " 225 01 13 69 5 00 20260 
 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20260 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20260 240 5,0 5,0 5,0 

МП "Молодежь " 225 01 13 69 5 00 20310 
 

5,0 5,0 5,0 



24 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20310 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 01 13 69 5 00 20310 240 5,0 5,0 5,0 

МП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности " 225 03 10 69 5 00 20290 
 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 03 10 69 5 00 20290 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 03 10 69 5 00 20290 240 5,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 225 04 
   

7462,6 4284,4 4284,4 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 225 04 09 
  

7456,6 4278,4 4278,4 

Благоустройство 225 04 09 60 0 00 00000 
 

7456,6 4278,4 4278,4 

Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного 
дорожного фонда 225 04 09 60 0 01 00000 

 
7456,6 4278,4 4278,4 

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах МО г.Аркадак и 
Аркадакского муниципального района Саратовской области» 225 04 09 60 0 01 9Д010 

 
3211,6 4278,4 4278,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 04 09 60 0 01 9Д010 200 3211,6 4278,4 4278,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 04 09 60 0 01 9Д010 240 3211,6 4278,4 4278,4 

На осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств 
областного дорожного фонда 225 04 09 60 0 01 9Д017 

 
4245,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 04 09 60 0 01 9Д017 200 4245,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 04 09 60 0 01 9Д017 240 4245,0 

  



25 

МП "Чистая вода " 225 05 02 69 5 00 20220 
 

50,3 50,3 50,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 225 05 02 69 5 00 20220 200 50,3 50,3 50,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 225 05 02 69 5 00 20220 240 50,3 50,3 50,3 

Всего 
             

   

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 
        Приложение № 6 к бюджету 

Краснознаменского 

муниципального образования 

на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов 

 
 

Источники финансирования дефицита муниципального бюджета 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
 

                                                                                                                        (тыс. рублей) 
 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источника 

финансирования дефицита областного 

бюджета 

2026 

год 

2027  

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов - - - 
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета - - - 
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
муниципального района - - - 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
муниципального района - - - 

 

 

Верно: 

Секретарь Совета Краснознаменского 

муниципального образования:                                         Н.А.Воронкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

Оценка ожидаемого исполнения бюджета Краснознаменского МО 

Аркадакского муниципального района за 2025год. 

     

   Наименование показателей 

2025 год 

План с 
учетом 

изменений 

на год  ( на 

01.10.2025) 

Исполнено 
на 

01.10.2025г 

Ожидаемая 
оценка 

исполнения  

бюджета в 

2025 году 

Процент 
исполнения 

1 2 3 4 5 

Остатки на 01.01.2025 года         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ, всего: 7 671,9 5 052,9 7 765,4 101,2 

Налоговые доходы 7 469,3 4 804,6 7 517,1 100,6 

Налог на доходы физических лиц 508,6 450,9 508,6 100,0 

Акцизы 2 935,9 2 295,6 2 935,9 100,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 34,8 81,6 81,6 234,5 

Единый сельскохозяйственный налог  34,8 81,6 81,6 234,5 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 990,0 1 975,5 3 990,0 100,0 

Налог на имущество физических лиц 377,0 60,8 377,0 100,0 

Земельный налог 3 613,0 1 914,7 3 613,0 100,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА   1,0 1,0   

Неналоговые доходы 202,6 248,3 248,3 122,6 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ   45,7 45,7   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ         

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 202,6 202,6 202,6 100,0 



28 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ                                6 811,7 6 298,8 7 186,1 105,5 

Дотации всего: 99,0 74,3 99,0 100,0 

Субсидии бюджетам  бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 6 201,4 5 776,7 6 575,8 106,0 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 165,7 102,2 165,7 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 345,6 345,6 345,6 100,0 

          

ВСЕГО ДОХОДОВ 14 483,6 11 351,7 14 951,5 103,2 

          Р А С Х О Д Ы          

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 4 594,3 3 393,2 4 594,3 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ   ОБОРОНА 165,7 102,0 165,7 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 3,0 0,0 3,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 697,5 6 161,5 10 697,5 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 2 921,3 2 414,8 2 921,3 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 43,9 32,9 43,9 100,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 18 425,7 12 104,4 18 425,7 100,0 

Дефицит (-) профицит (+) -3 942,1 -752,7 -3 474,2   

    Начальник финансового управления                                              

администрации МО Аркадакского 

  

Е.Н.Галанина 

 муниципального района 
    



29 

Финансовый орган

Этап

Единица измерения тыс.руб.

группа 

доходов

подгр

уппа 

доход

ов

статья 

доход

ов

подст

атья 

доход

ов

элем

ент 

дохо

дов

группа 

подви

да 

доход

аналитич

еская 

группа 

подвида 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 671,90 5 052,90 7 765,40 8 847,80 9 955,40 9 998,10

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 508,60 450,90 508,60 729,40 765,90 804,20

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 508,60 450,90 508,60 729,40 765,90 804,20

1 03 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

2 935,90 2 295,60 2 935,90 3 211,60 4 278,40 4 278,40

1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации
2 935,90 2 295,60 2 935,90 3 211,60 4 278,40 4 278,40

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34,80 81,60 81,60 84,80 89,10 93,50

1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 34,80 81,60 81,60 84,80 89,10 93,50

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 990,00 1 975,50 3 990,00 4 821,00 4 821,00 4 821,00

1 06 01 000 10 0000 110 Налоги на имущество 3 990,00 1 975,50 3 990,00 4 821,00 4 821,00 4 821,00

1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 377,00 60,80 377,00 458,00 458,00 458,00

1 06 06 030 10 0000 110 Земельный налог 3 613,00 1 914,70 3 613,00 4 363,00 4 363,00 4 363,00

1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

1 08 03 000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями
1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

1 11 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

0,00 45,70 45,70 0,00 0,00 0,00

1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,00 45,70 45,70 0,00 0,00 0,00

1 11 05 000 10 0000 120

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

45,70 45,70

1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 14 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 14 06 000 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности

1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 202,60 202,60 202,60

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 811,70 6 298,80 7 186,10 4 573,10 357,10 428,40

2 02 10 000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
99,00 74,30 99,00 101,00 104,30 107,50

2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 99,00 74,30 99,00 101,00 104,30 107,50

2 02 20 000 10 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы россйской 

Федерации
6 201,40 5 776,70 6 575,80 4 245,00 0,00 0,00

2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 6 201,40 5 776,70 6 575,80 4 245,00 0,00 0,00

2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 6 201,40 5 776,70 6 575,80 4 245,00

2 02 30 000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
165,70 102,20 165,70 227,10 252,80 320,90

2 02 30 024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 35 118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на  осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселения

165,70 102,20 165,70 227,10 252,80 320,90

2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 345,60 345,60 345,60 0,00 0,00 0,00

2 02 49 999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам
345,60 345,60 345,60 0,00 0,00 0,00

2 02 49 999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов
345,60 345,60 345,60

2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Доходы бюджета всего 14 483,60 11 351,70 14 951,50 13 420,90 10 312,50 10 426,50

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Реестр источников доходов  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование публично-правового образования Краснознаменского МО
Проект 

Код классификации доходов бюджетов

Наименование кода классификации доходов бюджета

Показатели 

прогноза 

доходов в 2025 

год в 

соответствии с 

Законом 

Показатели кассовых 

поступлений по 

состоянию на 01.10 

2025 года 

Оценка исполнения 

на 2025 год

Показатели прогноза 

доходов бюджета на 

2026 год

Показатели прогноза 

доходов бюджета на 

2027 год

Показатели прогноза 

доходов бюджета на 

2028 год

код вида доходов бюджета код подвида 



30 

                 

 

 


	Статья 1.
	Статья 3.
	Статья 4.
	Статья 5.
	Статья 6.
	Статья 7.
	Статья 8.
	Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:
	по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
	по состоянию на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
	Статья 12.
	Статья 13.


